РЕШЕНИЕ КАРАР
08 ноября 2024 года № 20

О внесении изменений в решение Совета Аккузовскогосельского поселения Актанышского муниципальногорайона Республики Татарстан от 14.12.2023 №21«О земельном налоге»В соответствии с Федеральным законом от 12.07.2024 № 176-ФЗ «О внесении изме-нений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации, отдельныезаконодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельныхположений законодательных актов Российской Федерации», Совет Аккузовского сельскогопоселения Актанышского муниципального района Республики Татарстан решил:1. Внести в решение Совета Аккузовского сельского поселения Актанышского муни-ципального района Республики Татарстан от 14.12.2023 № 21 «О земельном налоге» (сизменениями, внесенными от 19.12.2023 № 23, 04.04.2024 № 3) следующие изменения:1.1. в пункте 2:а) в абзаце третьем слова «(за исключением земельных участков, приобретенных(предоставленных) для индивидуального жилищного строительства, используемых в пред-принимательской деятельности)" заменить словами ", за исключением указанных в насто-ящем абзаце земельных участков, приобретенных (предоставленных) для индивидуаль-ного жилищного строительства, используемых в предпринимательской деятельности, иземельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллио-нов рублей»;б) абзац четвертый дополнить словами ", за исключением указанных в настоящемабзаце земельных участков, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300миллионов рублей".1.2. в пункте 5:а) абзац первый дополнить словами ", если иное не предусмотрено настоящим пунк-том"; б)дополнить абзацем следующего содержания:"Налог, исчисленный по результатам перерасчета суммы ранее исчисленного нало-га, подлежит уплате налогоплательщиками - физическими лицами в срок не позднее 28-гочисла третьего месяца, следующего за месяцем, в котором сформировано налоговое уве-домление в связи с данным перерасчетом.";2. Опубликовать настоящее решение на Официальном портале правовой информа-ции Республики Татарстан (PRAVO.TATARSTAN.RU).3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2025 года.4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Аккузовского сельского поселенияАктанышского муниципального района Г.И.Имамова

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫАКТАНЫШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙО НЫ АККҮЗ АВЫЛЖИРЛЕГЕ СОВЕТЫ423744, Аккүз авылы,Үзәк ур.,1 нче йорт.Тел/факс 3 44 42

СОВЕТ АККУЗОВСКОГО СЕЛЬСКО ГО ПОСЕЛЕНИЯАКТАНЫШСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНАРЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН423744, село Аккузово,ул.Центральная,дом 1.Тел/факс 3 44 42

http://pravo.minjust.ru/